
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  

Г О Р О Д А  Я К У Т С К А

У П Р А В Л Е Н И Е

О Б Р А З О В А Н И Я

О К Р У Ж Н О Й

Д Ь О К У У С К А И  

К У О Р А Т  

У О К У Р У Г У Н  Д Ь A h A JIT А Т Ы Н  

У О Р Э Х Х Э  У П Р А В Л Е Н И Е Т А

П Р И К А З

г. Якутск

от « & »  2020 г. №  01 - 10/  -ЯЛ?

О б организации и проведения В серосси й ск и х проверочны х работ  

в условиях организации образовательного п роцесса  

в муниципальных общ еобразовательны х учреж ден иях 

городского округа «город Якутск» в 20 20  году  

в условиях распространения коронавирусной инфекции (C O V ID -19)

Н а основании  при каза У правлен ия образования О круж ной  адм инистрации  от 

18.09.2020 № 01-10 /630  «О реж и м е орган изации  образовательн ого  проц есса в 

м ун и ципальны х образовательны х уч реж ден и ях  городского  округа  “город  Я к у тск ” в 

2020-2021 учебном  году в услови ях  расп ростран ен и я корон ави русн ой  инф екции  

(C O V ID -19)»  и в целях вы явлени я пробел  в знаниях  обучаю щ ихся и корректи ровки  

образовательного  процесса, приказы ваю :

1. В н ести  изм енения в план-граф ик проведения В серосси й ски е п роверочн ы е работы  

(далее -  В П Р) для обучаю щ ихся 5, 6, 7, 8, 9 классов очной  ф орм ы  обучения в 

м ун и ц и п альн ы х общ еобразовательн ы х  учреж дениях , в которы х организация 

образовательны й  процесс возобн овлен  с 21 сентября 2020 года (п ри лож ен и е 1).

2. Р уководи телям  м ун и ципальны х общ еобразовательны х уч реж ден и й  городского  

о круга  «город Я кутск»:

2.1. О беспечить подготовку  и проведение В П Р в соответстви и  с планом - 

граф иком  и порядком  проведения В П Р (п рилож ение 2);

2.2. О беспечить соблю дения и нф орм ационной  безопасности  при работе с 

м атериалам и  В П Р, вклю чая прием , передачу, хран ен и я м атериалов ВП Р. 

объективность проведения и оценивания, а такж е не допущ ения 

н есанкц и он и рован н ого  разглаш ен и я содерж ания м атери алов  в сети 

И нтернет.

2.3. О беспечить соблю дение реком ен дац и й  Р осп отребн адзора  по орган изации  

работы  образовательны х орган изаций  в услови ях  сохранени я рисков 

расп ростран ен и я  C O V ID -19 (письм о от 12.05.2020 № 02/9060-2020-24) при 

проведении  ВП Р.

3. К он троль  над исполнением  при каза возлож ить на зам ести теля  н ачальника 

Т .Н . П опову.

С приказом  ознаком лена:

Н ачальник; А .К . С ем енов

Т.Н . П опова



Приложение №2 

к приказу Управления образования 

Окружной администрации города Якутска

от « , ^ »  ж у ъ у я Я м . 2020 № 01-10/ j y j

Порядок проведения ВПР-2020

5-8 классы 9 класс

Сбор контекстных данных об ОО и участниках ВПР с 14.09.2020 по 01.10.2020

Получение архивов с материалами с 07.09.2020 с 11.09.2020

Получение критериев оценивания работ и форм 

сбора результатов
с 14.09.2020

Получение программного обеспечения и 

демонстрационных вариантов для проведения работ 

в 8 классах по иностранным языкам

с 07.09.2020

Получение архивов с материалами, критериев 

оценивания работ и форм сбора результатов для 8 

классов по иностранным языкам для ОО, у которых 

один день проведения работ, и для первого дня 

проведения для ОО, у которых более одного дня 

проведения работ

до 14.09.2020 

(необходимо скачать материалы)*

Получение архивов с материалами, критериев 

оценивания работ и форм сбора результатов для 8 

классов по иностранным языкам для второго, 

третьего и т.д. дней проведения работ (для ОО, у 

которых более одного дня проведения работ)

с 18.09.2020

Проведение работ Согласно Плана-графика 

проведения ВПР

Проверка работ и загрузка форм сбора результатов до 19.10.2020

Получение результатов ВПР с 30.10.2020

* После 14.09.2020 архивы первого дня п


